News Release

︕

令和７年２月 27日
市民局地域防災課

市政記者各位

福岡市では、平成28年熊本地震において、車中泊など指定避難所以外の場所にいる避
難者の状況把握が困難で支援が遅れたことを踏まえ、デジタルを活用した課題解決を目
指し、防災アプリ「ツナガル＋（プラス）」を開発・運用しています。
この「ツナガル＋（プラス）」は、市に対して支援を求めたり、市からの支援情報を確

認することができるほか、避難所の開設状況や混雑状況もわかる便利なアプリで、市民の
皆様にダウンロードを推奨しています。
つきましては、下記のとおり利用促進キャンペーンを実施しますので、周知いただき

ますようお願いいたします。

記

プレゼントつき利用促進キャンペーン
✓応募期間中、WEB・SNS広告などにより「ツナガル＋」を積極的にＰＲ！
✓アプリをダウンロードした方の中から抽選で50名に非常用保存食をプレゼント

応募期間：令和７年３月１日（土）～３月23日（日）
応募方法：①ツナガル＋をダウンロード

②応募ページからアンケートに回答
③アンケートに回答された方の中から
抽選で非常用保存食をプレゼント

【ツナガル＋について】
 https://www.city.fukuoka.lg.jp/shimin/t_bousai/tsunagaru_plus.html

【ツナガル＋のダウンロードはこちら】

【お問合せ先】
市民局地域防災課 小川・杉谷
TEL:711-4156(内線：1788)

防災アプリの利用促進キャンペーンを実施します！

App Store Google Play

キャンペーンサイト
はこちら

 初実施！